

FINIQUITO TÉCNICO

***AMPLIACIÓN DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE SAN ANDRÉS, COL. HIPÓDROMO*
CABECERA MUNICIPAL
Municipio de VILLA DE REYES, S.L.P.**

NUM. DE CONTRATO:
Contratista:

MVA/R33/AD-13/04-2020
C. ANGEL ISMAEL CRUZ POZOS

No.	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			ESTIMACIÓN 1			ESTIMACIÓN 2			EJECUTADO		
			CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
	AMPLIACION RED DE DRENAJE SANITARIO													
	PRELIMINARES.													
PREL-000	PRELIMINARES.													
PREL-001	ARREZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRAZADO	M2	204.00	\$ 14.30	2,917.20	204.00	2,917.20							
EXCA-000	EXCAVACION Y PLANTILLAS													
EXCA-001	EXCAVACION POR MEZOS MECANICOS EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EN CERVA, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0 A 0.75 MTS. INCLUYE MANO DE OBRERA EQUIPO Y HERMANERIA	M3	75.64	\$ 332.88	24,432.00	75.64	24,432.00							
EXCA-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANA DE AMENIA DE 0.10 MTS. DE ESPESOR EN CERVA PARA TENDIDO DE TUBERIAS INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRERA, HERMANERIA	M2	12.24	\$ 603.44	7,386.11	12.24	7,386.11							
SVCAF-000	SUMINISTRO Y COLOCACIONES DRENAJE SANITARIO													
SVCAF-001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE POLIETILENO CORRUGADO SANITARIO 8" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRERA, HERMANERIA DE CORTE Y TENDIDO LO NECESARIO PARA LA COMECTA EFICAZ	ML	102.00	\$ 376.47	38,399.94	102.00	38,399.94							
SVCAF-002	CONSTRUCCION DE POZO DE VENTA DE 0.10 A 1.00 MTS. DE PROFUNDIDAD, CON MANO DE TUBO DE 12X100CM DE ESPESOR DESPLANTADO SOBRE TRINCH DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 JUNTEADO Y ANILLADO INTERIOR ACABADO PULIDO CON ACORTERO 1/2" INCLUYE BROCAL CON TAPAJ DE CONCRETO Y DESARROLLADOR EN ACORNO DE 0.30/30CM	PIEZA	2.00	\$ 4,448.50	8,897.00	2.00	8,897.00							
REL-000	RELLENOS													
REL-001	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR COMPACTADO A 90% P.P.S. CON COMPACTADOR TIPO BALANZA	M3	24.48	\$ 204.76	5,012.28	24.48	5,012.28							
REL-002	RELLENO CON MATERIAL MORTO (TIPICATE) EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 90% P.P.S. CON COMPACTADOR TIPO BALANZA	M3	48.96	\$ 383.50	18,781.00	48.96	18,781.00							
LM-000	LIMPIEZAS													
LM-001	CARGA Y ACERVO DE MATERIAL PROD. DE LA DEMOLICION Y/O EXCAVACION FUERA DE LA OBRA INCLUYE MANO DE OBRERA	M3	68.54	\$ 199.96	13,700.00	68.54	13,700.00							
LM-002	ARREZA OPERAL DE LA OBRA	M2	408.00	\$ 13.10	5,448.00	408.00	5,448.00							
			Sub total		133,977.75		133,977.75							
			IVA		21,436.44		21,436.44							
			Total		155,414.19		155,414.19							

CONTRATISTA
Angel Ismael Cruz Pozos
C. ANGEL ISMAEL CRUZ POZOS

SUPERVISOR
Arq. Moises Hernandez Perez
ARQ. MOISES HERNANDEZ PEREZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
Ing. Alfredo Torres Zapata
ING. ALFREDO TORRES ZAPATA